
MAS VLADAŘ o.p.s. 
Sídlo: Karlovarská 6, 364 55 Valeč, kancelář: Masarykovo náměstí 22, Podbořany 

IČ: 264 04 818 
Zapsána v rejstříku obecně prospěšných společností vedeným Krajským soudem v Plzni oddíl 0, vložka 93 

Tel.: +420 353 399 708, E-mail: vladar@vladar.cz, WWW: www.vladar.cz Stránka 1 z 2 

 

 

  
 

ZÁPIS Z WORKSHOPU pro žadatele v rámci příprav výzvy MAS Vladař 
který se konal dne 7. 2. 2023 od 15.30 hodin v kanceláři MAS Vladař 

 

„CLLD - IROP 2 Veřejná prostranství“ 
 
 
Přítomni:  Žadatelé, zpracovatelé projektových záměrů dle prezenční listiny (originál je  

   archivován v kanceláři MAS Vladař) 

   Zástupci MAS Vladař:    manažer IROP - p. Andrea Nipauerová 
 

 
Program semináře: 
 
„Veřejná prostranství“ 
 
 08:30 – 09:00 Prezence a zahájení semináře 
 09:00 – 12:30 Představení výzvy 

 název výzvy „ŘO IROP“ a vazba na MAS Vladař 
 směrnice „Interní postupy“ MAS Vladař 
 termíny, harmonogram výzev pro rok 2023 - 2024  
 dokumenty 
 podporované aktivity 
 způsobilost výdajů 
 a další potřebné informace 

 12:30 – 13:00 Závěr, diskuse 
 

 
Úvod 

 
Dnešním tématem a hlavním programem bylo setkání v rámci mapování absorbční kapacity území MAS Vladař pro 
nové programové období CLLD IROP 2 – Veřejná prostranství. 

 
Průběh workshopu 

 
Na úvod p. Nipauerová přivítala všechny přítomné. 
 
Jak již bylo uvedeno výše, workshop se konal s vazbou na potřebnost aktuálního mapování a stavu potřeb v rámci 
území MAS Vladař, které je v této části provázáno s již vyhlášenou a otevřenou výzvou pro CLLD / SC 5.1 a také se 
schválenou strategií SCLLD MAS 21+. Na základě často kladených dotazů ze strany zástupců obcí, zpracovatelů a tak 
i potenciálních žadatelů byl sestaven program a také připravena prezentace. 
 
Informace byly cíleny a mají vazbu na: 

 strategické dokumenty 
 oprávněnost žadatelů 
 termíny a harmonogram výzev na 2024 
 dostupné informace v pravidlech pro žadatele a příjemce IROP 
 výše dotace a spoluúčast žadatele 
 rozdělení regionů PR a MRR 
 vyhlášení a otevření výzvy MAS Vladař a navazující seminář pro žadatele 
 provázanost podmínek výzvy MAS a podmínek 73. výzvy IROP CLD 
 možnosti individuálních konzultací 
 dostupnost dokumentů a informací IROP a MAS Vladař 

 

mailto:vladar@vladar.cz
http://www.vladar.cz/


MAS VLADAŘ o.p.s. 
Sídlo: Karlovarská 6, 364 55 Valeč, kancelář: Masarykovo náměstí 22, Podbořany 

IČ: 264 04 818 
Zapsána v rejstříku obecně prospěšných společností vedeným Krajským soudem v Plzni oddíl 0, vložka 93 

Tel.: +420 353 399 708, E-mail: vladar@vladar.cz, WWW: www.vladar.cz Stránka 2 z 2 

 

 

 
V průběhu workshopu byly řešeny dotazy s výše uvedenou tematikou. 
 
Co je na závěr velmi důležité a na co by žadatel neměl zapomenout před přípravou projektového záměru a podání na 
MAS Vladař, jsou tato důležitá kritéria a podmínky pravidel IROP u 73. výzvy CLLD  - Kritéria přijatelnosti, na co 
NEZAPOMENOUT: 

 Projekt je realizován ve veřejném prostranství či realizací projektu dojde ke vzniku veřejného 
prostranství podle § 34 zákona 128/2000 Sb. (zákon o obcích). Žadatel v Podkladech pro hodnocení popíše, 
že výstupy projektu budou v době udržitelnosti pro hlavní cílové skupiny přístupné bez omezení, zdarma, a 
budou sloužit k obecnému užívání po celý den, a to všechny dny v roce. Možností je uzavření veřejného 
prostranství pouze v době nočního klidu od 22:00 do 6:00 (pokud vyhláška obce nestanovuje dobu nočního 
klidu jinak). V případě, že je předmětem realizace projektu hřbitov, bude veřejně přístupný min. 8 hod. za den. 

 Projekt je realizován v zastavěném území nebo v zastavitelných plochách v souladu s platným územním 
plánem 

 Projekt byl projednán s občany 
 Projekt je uceleným řešením zelené infrastruktury a souvisejících opatření ve veřejném prostranství. 

Projekt neřeší izolovaně pouze vegetaci či vodní toky či vodní plochy. 
 Součástí projektu není výsadba stanovištně nevhodných nebo invazních dřevin.   

 
 
 

Závěr 
  
Po ukončení workshopu byly ještě jednou předány informace s kým se kontaktovat v rámci dotazů a potřeb v součinnosti 
operačního programu IROP – výzvy MAS Vladař. Prezentace z dnešní akce bude veřejně dostupná na stránkách 
www.vladar.cz a také bude přítomným zaslána na uvedený e-mail. 
 
Na závěr bylo ještě upřesněno, že toto dnešní setkání je pracovního charakteru a samotný seminář pro žadatele a 
příjemce bude spojen s avízem vyhlášení a otevření výzvy MAS, kdy o termínu, místu a způsobu pořádání semináře 
budeme opět včas informovat. 
 
Nyní je doporučeno sledovat jak stránky MAS Vladař, tak stránky IROP. 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Podbořanech, dne 18. 12. 2023 
 
 
 
Za MAS Vladař:  p. Andrea Nipauerová 

manažer operačního programu IROP, podpis: 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha: příloha č. 1. – prezentace 

mailto:vladar@vladar.cz
http://www.vladar.cz/
http://www.vladar.cz/
https://www.vladar.cz/index.php
https://irop.mmr.cz/cs/

